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Den lokale kreativitet blomstrer
Bakkegårdsskolen har gjort et fantastisk tiltag – at indføre kreativitets-frikvarter. De er i gang med at skabe rammerne for, at 
eleverne kan være kreative i det store 10-frikvarter. Det synes jeg er SUPER godt set af de to lærere, som har ladet sig inspire-
re af en tilsvarende ordning på en skole i Horsens. Skulle der være nogen i byen, som kunne tænke sig at støtte dette initiativ, 
så byd gerne ind med enten stofrester, garnnøgler eller aflagte tuscher, akvarelpapir osv. Og hvis man selv besidder kreative 
talenter, så kontakt de to lærere for at lave en aftale om at komme og inspirere de unge mennesker, som måske ikke har lyst til 
at rende rundt efter en bold i skolegården i alle pauserne. Kreativiteten sprudler også hos spejderne, som laver tosserier, der 
altid er sjovt at læse om og garanteret endnu sjovere at være med til. Biblioteket byder ind med ”Fik du læst” bøger, som kan 
lånes i 30 dage. Og hvis du er et skarn til at få afleveret bøgerne i tide, så overvej om E-reolen måske mere er noget for dig. Her 
behøver du ikke at aflevere bøgerne fysisk – de udløber bare, når låneperioden er ovre. Vil du være med til at stille politiske 
forslag og blande dig i lokalpolitik, så læs med på side 17. Du skal blot være over 15 år, for at kunne blande dig i den politiske 
dagsorden – og samle 1500 aarhusianske støtter til din idé, så bliver dit forslag behandlet af Byrådet. Der kan blive brug for 
flere opråb i forhold til at få en lysregulering ved Randersvej – det er endnu engang blevet udsat. Vi har denne gang givet lidt 
ekstra plads til Sognebladet og jeg vil gerne sende et stort cadeau til kvinderne fra Strikkecaféen Den Blå Anemone. De strikker 
på 6. år tøj til de isbjørnebamser, som børn modtager, før de skal i narkose på Skejby. At det vækker stor glæde kan de se, når 
de besøger afdelingen og ved selvsyn kan konstatere, at det gør en forskel. Hvem ved, måske kan det være inspiration til  og et 
mål for de unge mennesker, som lærer at strikke på Bakkegårdsskolen. Lykke er at glæde andre.

TAK fordi I læser med! God læselyst!  
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

www.trige.dk
Treklang er talerør for foreninger og institutioner i Trige, Ølsted og Spørring. 
Her kan I gratis fortælle om aktiviteter, om nye idéer og initiativer. Redaktionen 
forbeholder sig dog ret til at afvise indlæg. Treklang udgives af Trige-Ølsted 
Fællesråd 6 gange om året og omdeles til samtlige husstande i 8380-området. 
Har du ikke fået Treklang, så giv venligst besked på mail. Tekst sendes som 
word, pdf eller tekstmail. Billeder indleveres som jpg, tiff eller eps. Billeder 
skal vedlægges særskilt og ikke indsættes i fx. wordfilen. Husk at anføre foto-
grafens/foreningens/forfatterens navn. Treklang påtager sig ikke ansvar for 
indleveret materiale down loadet fra nettet, billedbureauer mv.
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Bjørnetidende 
Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedel Daniel 23 38 14 09

Formand Frank Knudsen 
Tlf. 21 47 29 52
e-mail: frankknudsen52@yahoo.dk

Centerbussen kan bestilles for 
transport til vore arrangementer 
på Bjørnshøj. 

Kontakt Benny Jensen  
på tlf. 24 46 75 32. 
Klippekort til bussen kan købes 
i cafeen.

Næstformand / Kasserer 
Anne Marie Jensen 
Tlf. 23 62 14 94 
e-mail: tulle54@live.dk  

Skriver Nethe Thomsen
Tlf. 27 14 78 05
e-mail: ammestuevej@hotmail.com

Medlem Joan Broch
Tlf. 40 60 34 28
e-mail: joan@jaguarauto.dk

TEKST: NETHE THOMSEN 

Redaktøren skriver

Alarm 112

Politi 114

Lægevagt
Region Midt   70 11 31 31
Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand  89 47 10 00

Trige Kombi-Bibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag  07.00 – 22.00
Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

Repræsentantskabsmøde  
i Trige-Ølsted Fællesråd
Som vanligt afholder vi halvårligt repræsentantskabsmøde den 9. november 2023 i Trige Forsamlingshus.
Skulle nogen fra området have lyst til at komme med indspark til debatten hører vi gerne nærmere herom  ved  
henvendelse til forretningsudvalget eller mød op og deltag i mødet. Vore medlemsforeninger får som sædvanligt 
skriftlig indkaldelse med dagsorden til mødet .
Trige-Ølsted Fællesråd
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TEKST OG FOTOS: BAKKEGÅRDSSKOLEN

Krea-frikvarter på Bakkegårdsskolen
På Bakkegårdsskolen ønsker vi at skabe deltagelsesmuligheder for alle eleverne
 – også i frikvartererne. Vi har derfor blandt andet åbnet for et nyt krea-frikvarter, 
hvor eleverne kan komme to gange om ugen i 10-pausen. 

Når klokken ringer ud til pause, løber de 
fleste ud ad døren mod fodboldbanen 
eller legepladsen, men ikke alle elever 
kan lide at bruge pauserne på at være 
fysiske udenfor. Et af skolens lokaler er 
derfor blevet indrettet som en gammel-
dags dagligstue, hvor eleverne kan 
komme i 10-pausen to gange om ugen 
og strikke, sy, tegne osv. Eneste krav til 
aktiviteterne er, at der er en rolig stem-
ning i lokalet, hvor der altid er en lærer 
eller pædagog til stede. 

Det er AKT-vejleder Bettina Flyvholm 
Sørensen og lærer Mathilde Westphall 
Skadhede, som står bag frikvarterne. De 
fik ideen fra de sociale medier i som-
merferien, hvor de havde set et klip fra 
en skole i Horsens og der var ikke langt 
fra tanke til handling. 

Frikvarterne er allerede startet op her 
efter sommerferien. Vi er startet med at 
invitere eleverne ind i krea-stuen i pau-
serne, men meningen er, at det på sigt 
skal være et rum, som alle kan vælge til. 

Bettina og Mathilde er begge selv glade 
for håndarbejde og ved på egen krop, 
hvor god effekt det kan have på hovedet 
at arbejde med hænderne. Nogle gange 
kan det være lidt nemmere at snakke 
med både kammerater og voksne, når 
man sidder med et strikketøj og håbet 
er, at der kan blive skabt nye venskaber 
på tværs af klasser og årgange, sam-
tidig med at eleverne oplever en ro og 
opmærksomhed. 

Forskning viser, at håndarbejde og 
håndværk kan bryde negative grub-
lerier, som kan opstå hos især børn, 
fordi det kan flytte opmærksomheden 
fra indre tanker til hændernes arbejde. 
Samtidig kan det være med til at øge 
selvtilliden, da man fysisk kan se,  
hvordan arbejdet udvikler sig. 

Vi vil rigtig gerne have hjælp fra lokal-
området til vores krea-frikvarter. Så 
skulle der sidde nogen, som kan lide 
at lave håndarbejde og har lyst til at 
hjælpe eleverne et frikvarter eller to 

om ugen, er de mere end velkomne til 
at henvende sig på skolens kontor. Vi 
tager også rigtig gerne mod garn- og 
stofrester.
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TEKST OG FOTO: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Vi er kommet godt i gang efter sommer-
ferien og mødes hver torsdag ved 
vandhullet på Erbækvej. Bæver/ulve  
kommer fra kl 17.30 til 19 og de store 
spejdere fra 18.30 til 20.30. Vi har det 
rigtigt sjovt i de forskellige enheder, og 
vi hygger os også sammen på tværs af 
enhederne.

Indtil efterårsferien er alle spejder-
møderne ved vandhullet, hvor vi laver 
bål, leger i skoven og laver en masse 
skøre og fjollede udendørs lege. Efter 
efterårsferien flytter vi spejdermøderne 
til vores lokaler på Søndergården, hvor 
der er bedre mulighed for at hygge med 
indendørs lege og aktiviteter.

Det første møde efter sommerferien 
var fælles for alle og forældre/søsken-
de var også inviteret med. Vi havde 
spejder-OL med de klassiske spejder-
dicipliner blandt andet:  gummistøvle-
kast, sæbesmutning og naturbingo. Det 
var som altid en god aften med mange 
grin og gode oplevelser.

Bæverne/ulve har arbejdet med bål og 
brandtrekanten, så de ved en masse 
om ild og forskellige bål-typer. Derud-
over har de trænet forskellige knob og 
sløjfer. Det er med at holde tungen lige i 
munden, men så går det også rigtig fint. 
Vi har også leget med sæbeskum og 
haft skøre lege sammen med de store 
spejdere. 

De store spejdere har øvet sig i at 
planlægge og afvikle møder for bæver/
ulve og fik trænet deres pædagogiske 
kompetencer. De har også været i gang 
med alle mulige sjove ting fx  krabbejagt 
og lavet mad på bål.

Spejdernes flagstang var ved at være 
mør, så vi lavede et opslag på Facebook 
for at høre, om der var nogen, der havde 
en flagstang, de ville donere til gruppen. 
Vi fik mange positive tilbagemeldinger 
og fik tilbud fra flere i lokalområdet. Vi 
har nu fået en flot flagstang, så vi igen 
kan flage – også når der er lidt vind. Den 
gamle flagstang bliver i første omgang 
brugt som balancebom og ender senere 
som brænde. Vi er taknemmelige for 

opbakningen – og det er dejligt, at der er 
nogen, der har lyst til at hjælpe.

I oktober afholder vi vores årlige 
gruppe tur, hvor hele spejdergruppen 
tager på hyttetur en hel weekend. Der-
udover skal vi efteråret presse æbler, 
lave halloween-græskar, lave jule-
dekorationer og meget mere. Kontakt 
os, hvis I har lyst til at prøve at være 
med til et spejdermøde – det er ok at 
tage sine forældre med første gang.

Vi er her endnu, og vi har det 
sjovt – kom og vær med!
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Trige er endnu engang sat i venteposition

Trods arbejde gennem flere år og på flere fronter, er  
Trige-Ølsted Fællesråd ikke kommet igennem med vores  
1. prioritering af anlægsarbejder i Trige - Trafiksikring  
af krydset Randersvej, Pannerupvej, Lergravvej. Budget-
forhandlingerne for 2024 er afsluttet, i nedenstående citat  
fra  det netop offentliggjorte  Budgetforslag 2024 kan  
vi læse, resultatet af vores arbejde.  

“Signalanlæg i Trige
Byudviklingen i Trige medfører i stigende grad udfordringer  
for en sikker trafikafvikling i krydset mellem Randersvej,  
Pannerupvej og Lergravvej. Der blev oprindeligt afsat midler  
til projektet i Anlægsprogram for trafikal infrastruktur  
2021-2024, men det har vist sig ikke at være tilstrækkeligt. 
Forligsparterne anmoder derfor Teknik og Miljø om at frem-
sende et anlægsforslag, som kan behandles politisk, når der 
skal ske en anlægsprioritering i forbindelse med Budget  
2025-28.”
Trige-Ølsted Fællesråd

Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.-1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.-4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUM-Spejderne Spørring Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Lisbjerg Fodterapi
81 98 14 88

Statsaut. Fodterapeut
Henriette Kristensen
Randersvej 329B, 
Lisbjerg, 8200 Aarhus N

Åben efter aftale – book online på 
Lisbjergfodterapi.dk

Fodterapi er 
for alle. Hvad 
enten du ønsker 
at få løftet dine 
fødders generelle 
sundhed, opleve 
velvære eller 
har behov for 
hjælp til at lindre 
problemer, så er 
du velkommen i 
klinikken.
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

      Snart Hallooweeeeen...
På Valdemarsro.dk kan du finde opskrifterne til Klamme fingre 
og Mumiepølsehorn. Søg på Halloween og se de mange inspirerende 
opskrifter. Af hensyn til copyright, kan vi ikke sætte dem i bladet, 
men vi har afprøvet dem og kan anbefale dem. Ungerne elsker at 
være med til at bage, så smøg ærmerne op og kom i gang.  

Neglene på de klamme fingre laves med flækkede mandler og lidt 
marmelade, der fedtes ud over knoerne og ned i ”neglerødderne”.

www.valdemarsro.dk/klamme-fingre-halloween/

www.valdemarsro.dk/mumie-poelsehorn-til-halloween/
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TEKST OG FOTO: BIBLIOTEKET

I det kuperede terræn omkring Pannerupvej i Trige
opføres 14 skønne kvalitetsvillaer af VEM Byg. De
første 6 familier er allerede flyttet ind. 

I får nu muligheden for at blive kommende ejer af en
moderne villa, hvor der er plads til hele familien med
blandt andet store opholdsrum, gode værelser, 2
skønne badeværelser og et skønt og solrigt udeareal.

Med udsigt til den smukke østjyske natur kommer
projektet til at bestå af 14 boliger med tilhørende
carport med indbygget udhus. Projektet placeres i en
nyere udstykning med fredelig lukket vænge, og fra
Jeres kommende adresse får I hverken langt til
hverdagens fornødenheder eller grønne arealer.

Nicoline Schmelling
Indehaver, Ejendomsmægler MDE

Ønsker I at bo i en ny
og attraktiv villa?

Ledig Solgt

Til salg

Nye åbningstider 
Tirsdag kl. 19-22. Ladies Night (kun kvinder)
Torsdag kl. 19 – Alle er velkomne
Søndag kl. 13 – Alle er velkomne
Vi befinder os på Trige Centervej 64, kld.

For mere info kontakt Simon Warming: 
tlf. 22 40 52 20

https://leif268.wixsite.com/trigebillard

Når reserveringskøerne er blevet korte 
og der ikke længere er så meget run på 
bøgerne, kasserer vi normalt en masse. 
I stedet for at lave massekassation  
forsøger vi nu noget nyt: ”Fik du læst”  
i stedet for.

Her i Trige står bøgerne sammen med 
vores 14-dages lån, som der pt. er 
meget få af. ”Fik du læst”- bøgerne 
kan lånes i 30 dage, og du kan kende 
dem ved, at der er et blåt klistermærke 
med ”Fik du læst” på forsiden. Nogle af 
bøgerne er nogle som vi ellers ikke har 
set meget til i Trige, så der er plads til at 
blive overrasket.

e-Reolen og e-ReolenGO
Vi har rigtig mange udlån af både  
e-bøger og lydbøger på e-Reolen og 
e-ReolenGO, det er vi glade for. Desvær-
re er det bare sådan, at den succes  
koster mere end der er budgetteret 
med, så nu sættes lånekvoterne ned fra 
5 lån til 3 lån. Det er beklageligt. Men 
husk på, at det kun gælder det vi kalder 
”røde titler”, altså nye og meget efter-
spurgte bøger. Af de ”blå titler” kan du 

låne lige så mange, som du har tid og 
lyst til.

Kender du ikke til e-Reolen så kig forbi 
i bibliotekets bemandede åbningstid, så 

www.aakb.dk/trige

Nyt fra Trige Kombi-bibliotek

            Fik du læst?
Vi har fået en ny opstilling på biblioteket. Den hedder ”Fik du læst”.  Det er de bøger, som du måske opgav at få reserveret og 
læst dengang der var alenlange reserveringskøer på dem, og som du måske har glemt – altså dem, der var bestsellere for 
et års tid siden.

giver vi dig en introduktion. Og husk på, 
at bøder og erstatninger er der ingen af 
på e-Reolen. Bøgerne bliver automatisk 
afleveret efter 30 dage. 

Lån digitale bøger på eReolen.dk – Ved du, at på eReolen.dk kan du låne tre ebøger og tre lydbøger om måneden?
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Mænds 
Mødested og 
Mandemad
At lave mad sammen er en del 
af Mænds Mødested. Den sidste 
onsdag i måneden svinges gryder 
og pander i køkkenet i Oasen. 
Der hakkes og skæres og tales. 
Mange emner og idéer fylder lokalet 
sammen med duften fra maden…….
Vi er alle forskellige og har 
forskellige evner i køkkenet. Vi 
hjælper hinanden så alle kan deltage 
med noget. Det vigtigste er, at man 
møder op og byder ind med det man 
nu kan. 

Vi aftaler sammen hvad det er der 
skal på menuen. Nogle køber ind 
og andre dækker bord, men alle er 
med i køkkenet. Vi nyder maden 
sammen og aftenen slutter når vi 
har vasket op. Ved bordet vender vi 
mange ting, men vigtigst er, at vi er 
nysgerrige på hinanden. Vi mødes kl. 
17 i Oasen og er færdige ca. kl. 21. 
Der er en egen betaling på kun 15 kr. 
Sidder du og tænker; ”Det kunne jeg 
godt tænke mig at være med til”, 
så kontakt Kenneth på tlf.nr.: 
27 48 99 66 eller soc.vicevært, 
Thomas på tlf.nr.: 50 33 17 07. 
Vi håber, at du vil møde op og 
være en del af dette helt unikke 
fællesskab.
Thomas, social vicevært, 
Boligforening Ringgården

Petanque
Hver torsdag kl. 11 spiller vi Petanque ved Oasen
Hvis du spørger Aage hvorfor vi spiller Petanque, siger han; “jamen det er så 
hyggeligt”. Og det siger jo alt.

Kom som du er. Halter du på det ene ben; kan du ikke bøje dig ned og samle 
kugler op; ryster du på hånden, kan du ikke se forskel på højre og venstre ;  
Du kan ALTID spille petanque!

Selvom det regner, fryser eller stormer, så stiller de gode gamle vikinger op.  
Du bliver smittet af det gode humør. Altid går vi hjem, glade og med en god 
oplevelse mere i rygsækken.
 
Har du mod på at prøve dine evner af  
sammen med os og spille om sejren,  
så skal du bare møde op. Håber du har  
lyst til at grine sammen med os andre.  
Alle er velkommen

Hilsen de glade kuglekastere 
Aage og Lilly

Ang. udlejning  
af Oasen
Kontakt husmand Bill på 
tlf.nr.: 27245135.
Tirsdag og torsdag kl. 16-19

Eller på mail: 
Oasen@bf-ringgaarden.dk

Gåtur
Hver mandag kl. 11 mødes vi ved 
Oasen for den ugentlige gåtur 
i Trige. Vi går på opdagelse og 
nyder naturen omkring os, men 
vigtigst af alt er den friske luft. Vi 
bevæger os ca. 1 time, men sørger 
for, at alle kan være med. Har du 
lyst til at være med, så skal du 
bare møde op. Alle er velkommen. 
Håber vi ses. 
Thomas, Social vicevært, Trige

Mænds 
Mødested i Trige
http://trige.mm-aarhus.dk/

Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige)

Aktiviteterne er for hele Trige og omegn

WWW.TRIGE.DK

FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S
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TEKST OG FOTO: XX

BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsesmøde 1. tirsdag i hver måned (undtagen juli) på Trige Centervej 26A fra kl. 18.00.  
Åben træffetid for beboere fra kl. 18.00-18.30. (Daniel træffes på hverdage efter kl. 17).

BESTYRELSEN
Kenneth Valentin Dupont    27 48 99 66
Marianne Barslund Rohde Nielsen Trige Centervej 26, 1.tv smukkemigigen@hotmail.com 42 37 94 90
Simon Warming Trige Centervej 44  simonwarming@hotmail.com  22 40 52 20
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Ibrahim Eid Trige Centervej 16  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf Afd20.trigeparken@gmail.com 61 46 41 20
Kirsten Folke Pedersen    51 44 02 77
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th anniesvejgaard@gmail.com  27 57 08 46
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv ammestuevej@hotmail.com  27 14 78 05
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th morten@baerendsen.dk 40 19 92 49 
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG-FREDAG KL. 8.30-9.00, 
TELEFONTID MANDAG-FREDAG KL. 9.00-9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 27 245135. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bf-ringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  twh@bf-ringgaarden.dk 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mwj@bf-ringgaarden.dk 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS-  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ulrik Asmussen 51 27 12 01

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

CAFÉ SPISESTUEN
Bodil Nielsen  40 85 50 79

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

FILMKLUB TRIGE
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

10 års erfaring
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170
8380 Trige
Tel.: 22 72 75 19
lone-rengoring.dk
lonerengoring@gmail.com
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk

Uhyggelige billeder
Lynggaardhansenfoto.dk
Tlf. 2339 0547
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TEKST: PETER KOBERG

Få dit forslag om udviklingen  
af Aarhus i Byrådet
Kultur og Borgerservice indbyder alle aarhusianere over 15 år  
til at stille forslag til Byrådet

Nu er der mulighed for at få et forslag  
i Byrådet. Aarhus Kommune har indført 
Borgerforslag. Det betyder, at alle 
aarhusianere over 15 år kan få forslag 
behandlet i Byrådet. Du skal bare opret-
te forslaget på siden www.ditforslag.dk 
og få 1.500 aarhusianere til at støtte op 
om ideen.

Om ordningen
Aarhus Byråd har besluttet at indføre 
Borgerforslag i en forsøgsperiode på to 
år. Ordningen startede august 2023 og 
løber til og med august 2025. Herefter 
skal ordningen evalueres, og byrådet 
skal tage stilling til, om ordningen skal 
forsætte. ”Det er godt, at borgerne 
nu får direkte adgang til at sætte den 
politiske dagsorden. Jeg håber, at rigtig 
mange aarhusianere vil benytte sig 
af den nye mulighed og ser frem til at 
drøfte borgernes egne forslag i byråds-
salen, ” sagde rådmand for Kultur og 
Borgerservice i Aarhus Kommune Rabih 
Azad-Ahmad kort inden han gik på orlov 
af familiemæssige årsager.

Hvis du vil oprette et borgerforslag
Klik på ‘Opret borgerforslag’. Her kan du 
oprette dit eget forslag, og læse om de 
krav, som borgerforslag skal leve op til. 

Fx skal forslaget omhandle et kommu-
nalt anliggende, og selvfølgelig være 
lovligt. Du skal logge ind med MitID.  
Andre kan se, at det er dig, der har 
oprettet forslaget.

Hvis dit borgerforslag ikke lever op til 
kravene, bliver det ikke lagt på hjemme-
siden. Så kontakter kommunen dig, og 
giver dig en begrundelse for, hvorfor 
forslaget ikke lever op til kravene. Du 
kan herefter tilrette forslaget. Når det 
lever op til kravene, bliver det lagt på 
hjemmesiden.

Hvis du vil støtte et borgerforslag
Klik på det forslag, du vil støtte. Så kan 
du læse forslaget i sin helhed og støtte 
forslaget. Du skal logge ind med MitID. 
Din støtte kan ikke ses af andre brugere 
på siden. 

Hvad sker der, når et forslag får 1.500 
støtter?

Hvis et forslag opnår 1.500 støtter inden 
for en periode på 180 dage, kommer 
det i byrådet. Den der har stillet for-
slaget får mulighed for at præsentere 
og begrunde sit forslag i byrådssalen. 
Herefter vil byrådets medlemmer drøfte 
forslaget.

Byrådsmedlemmerne vil  tilkendegive, 
om de støtter forslaget, om de er imod 
forslaget, eller om de ønsker det nær-

Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 199
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 169
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 410
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale

FUGLSANGGAARD 
FESTUDLEJNING

Leje af duge, servietter, 
borde, stole, service og 
bordpynt

Tlf. 2119 4026
Mail: ann@fuglsanggaard.com
www.fuglsanggaard.dk
CVR. 33896204

mere undersøgt. Drøftelsen på byråds-
mødet kan have forskellige udfald. I 
nogle tilfælde kan et flertal afvise for-
slaget med det samme. Det kan fx ske, 
hvis borgerforslaget minder om et for-
slag, som tidligere har  været behandlet 
i byrådet, og hvor det er usandsynligt, at 
forslaget vil ændre på det eksisterende 
flertal.

I andre tilfælde kan der være behov 
for en grundigere proces, før byrådet 
træffer en beslutning. Der kan fx være 
behov for, at forslaget behandles i et 
politisk udvalg. Det kan også være, at 
en magistratsafdeling skal undersøge 
forslaget nærmere. En sådan proces 
kan tage flere måneder.

Selvom der umiddelbart er politisk 
opbakning til et forslag, vil der ofte være 
behov for at få dele af forslaget eller 
konsekvenserne af forslaget undersøgt 
nærmere. Forslag kan fx have økonomi-
ske, administrative eller miljømæssige 
konsekvenser. Derfor er det væsentligt 
at få konsekvenserne undersøgt, inden 
der træffes beslutning. 

Det er også muligt at byrådet under-
søger alternative tiltag, der kan 
 afhjælpe problemet. Det betyder med 
andre ord, at et borgerforslag godt kan 
skabe forandringer, selvom borger-
forslaget ikke gennemføres i sin fulde 
ordlyd.



ST70 bestyrelse
FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75/87 46 67 82 Elvej 4 klausjuhljensen@gmail.com

Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk

Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk

Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com

Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com

Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk

Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net

Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com

Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk

Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com

Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com

Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk

Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk

Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk

Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige nille.nielsen@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14  drtrige@hotmail.com

Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82  klausjuhljensen@gmail.com

Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 / 86 23 13 68  bentekarl@yahoo.dk

Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25  siggaardd@mail.tele.dk

Helle Arndal 23 81 49 95  helle.arndal@hotmail.com

Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12  lovisa76@visir.is

Magnus Dunker  81 94 58 84  magnus.s.dunker@gmail.com   

Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50  vicki.ellehage@gmail.com

BANKOSPIL
Anette Pedersen 2 071 87 87  

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 

Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 

Oktober
30.10. kl.17.30 Madspildspensionat Grøn stue, Folkehuset Bjørnshøj

November
05.11. kl.14.00 Søndagskaffe Caféen, Folkehuset Bjørnshøj
14.11. kl.17.00 Suppeaften Caféen, Folkehuset Bjørnshøj 

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com

Bj Biler har siden 2009 været din lokale mekaniker i Trige, vi råder over et
topmoderne værksted med alt tænkeligt udstyr, så vi kan servicere alle

bilmærker, og du bevarer selvfølgelig fabriksgarantien.

Rudeskift
Stenglasreparation
Alt automekanisk arbejde,
varevogne inklusiv
Erhversaftaler, også for
virksomhedens ansatte
Råder over 4 kundebiler, så der er
næsten altid mulighed for at
komme videre
Salg af dæk & fælge
Alle former for skader takseres og
repareres på eget værksted, også
glasskader (Gratis lånebil)
3D styretøjsudmåling
Reparationer af alle typer trailere
inklusiv hestetrailer
Dækhotel

Service af mindre entreprenørmaskiner,
som minilæssere/minigravere /
pladevibratorer osv.
Online Booking
Eftersyn & reparation af aircondtion
kodning af dækovervågningssystem (TPMS)
Service på plæneklippere, havefræsere og
andre Havemaskiner
kodning af anhængertræk, nøgler mv.
Fejlsøgning
Bremsetest
Motorskift
Klargøring til syn
Periodesyn eller omsyn
Service af ATV

Vi kan hjælpe med det meste

www.bjbiler.dk 
Høgemosevænget 6A 8380 Trige

kontakt@bjbiler.dk
86 23 18 13

Mindesten over Knud Balle Jensby d. 1943

I forbindelse med arrangementet ”Herfra min verden går” den 31/10  
kl. 10.00- 11.30, på Trige bibliotek

Med fokus på 1940’erne (se nærmere omtale i Sognebladet, eller på  
trigesogn.dk) laver vi på Trige-Ølsted Lokalhistoriske arkiv Trige bibliotek,
en udstilling om Trige i 1940-50. Efter arrangementet på biblioteket vil vi 
være tilstede på arkivet og kan fortælle om hvad vi har på arkivet, og hvad 
man evt. kan finde af gamle billeder og oplysninger.
Trige-Ølsted Lokalhistoriske arkiv


